ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»

    ПРИКАЗ

______________ 2023      г. Казань             № ______________

Об организации специальной оценки условий труда

 ГБУ «Безопасность дорожного движения»

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ,

регламентирующих требования охраны труда и в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. №426–ФЗ «О

специальной оценке условий труда»

п р и к а з ы в а ю :

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда с

18 сентября по 16 октября 2023 года создать комиссию по проведению

специальной оценки условий труда в ГБУ «Безопасность дорожного движения»

(далее – комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

 Е.Н. Калимуллина – начальник управления правового обеспечения и

работы с персоналом.

Члены комиссии:

Л. Т. Хусаинова – начальник отдела по охране труда;

Н.М. Шарафеева –  начальник отдела кадров;

А. А. Галиева начальник отдела обучения персонала и методической

работы

Е.М. Насибуллина – председатель Профсоюзного комитета Независимой

профсоюзной организации ГБУ «Безопасность дорожного движения».

2. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценки

условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации от 28 декабря 2013 года №426–ФЗ «О проведении специальной

оценки условий труда» и иных нормативных правовых документов,

регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда

(приложение №1, 2).

3. Довести информацию о проведении специальной оценки условий

труда в ГБУ «Безопасность дорожного движения» до руководителей

структурных подразделений.

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 1 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49

2

4. Обеспечить доступ специалистов ООО «Содружество специалистов

по охране труда» к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление

необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям

специальной оценки условий труда.

5. Завершить работы и утвердить отчет о проведении специальной

оценки условий труда не позднее 20 октября 2023 года.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор         Р.Н. Минниханов

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 2 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49

3

Приложение №1

к приказу

ГБУ «Безопасность

дорожного движения»

от _________ 2023 № ___

График проведения специальной оценки условий труда в

ГБУ «Безопасность дорожного движения»

№№

Этапы

Сроки

1. Начало проведения работ по

проведению специальной

оценки условий труда

С 18.09.2023 г.

2.  Проведение

инструментальных измерений

вредных и опасных факторов и

экспертных оценок ООО

«Содружество специалистов

по охране труда»

В соответствии с договором

3 Рассмотрение и корректировка

проекта отчета СОУТ от

Аттестующей организации

В течение 15-ти рабочих дней с

момента сдачи

4. Рассмотрение отчета об

СОУТ. Подписание итогового

протокола заседания

аттестационной комиссией

В течение 10-ти календарных дней с

даты поступления

5. Завершение СОУТ.

Подписание приказа о

завершении СОУТ и

утверждение отчета, по

специальной оценке, условий

труда рабочих мест.

Ознакомление работников под

роспись с результатами

В течение 10-ти рабочих  дней

6. Предоставление сводной

ведомости результатов СОУТ

и сведений об аттестующей

организации в

Государственную инспекцию

труда, в Социальный фонд

России

Начальник отдела по охране труда

Л.Т. Хусаинова, начальник отдела

кадров Н.М. Шарафеева

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 3 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49

4

Приложение № 2

к приказу

ГБУ «Безопасность

дорожного движения»

от __________ 2023 № ____

Государственное бюджетное учреждение

"Безопасность дорожного движения"

(наименование организации)

 ПЕРЕЧЕНЬ  РАБОЧИХ  МЕСТ , НА  КАТОРЫХ ПРОВОДИТСЯ

СПЕЦИАЛЬНАЯ  ОЦЕНКА  УСЛОВИЙ  ТРУДА

Наименование подразделений
Количество штатных

единиц

Отдел обучения персонала и методической работы

Заместитель начальника отдела 1

с/с Тэцевская ТУ Казань

Ведущий специалист 2

с/с Азино ТУ Казань

Ведущий специалист 5

Отдел обеспечения исполнения установленного порядка

использования придорожных полос ТУ в г. Нурлат

Заместитель начальника  1

Управление развития информационных технологий

Заместитель начальника  1

Отдел информационных технологий и систем

Начальник  1

Заместитель начальника 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 2

Специалист 1 кат. 1

Сектор материально-технического обеспечения

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Центр разработки и сопровождения информационных систем

Начальник 1

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 4 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49

5

Заместитель начальника 1

Сектор разработки

Главный специалист 1

Ведущий специалист 3

Специалист 1 кат. 2

Сектор информационной безопасности и сопровождения

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Проектный сектор

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Специалист 1 кат. 1

Центр «Интеллектуальные транспортные системы»

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Специалист 1 кат. 1

Сектор инновационного развития

Главный специалист 1

Ведущий специалист 2

Специалист 1 кат. 2

Сектор международного взаимодействия

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Технический сектор

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Управление безопасности и экспертиз

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Управление организации работ по сохранности автомобильных дорог

и профилактике БДД

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Отдел межведомственного электронного взаимодействия и обработки

информации АПВГК

Начальник 1

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 5 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49

6

Заместитель начальника 1

Главный специалист 2

Ведущий специалист 6

Специалист 1 кат. 1

Отдел аналитики систем управления и организации

Начальник 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Территориальное управление в г.Казани

Отдел информационных технологий и электронных систем контроля

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 6

Специалист 1 кат. 1

Территориальное управление в г. Набережные Челны

Отдел информационных технологий и электронных систем контроля

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 6

Специалист 1 кат. 1

Территориальное управление в г. Альметьевске

Отдел информационных технологий и электронных систем контроля

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 6

Специалист 1 кат. 1

Территориальное управление в г. Нурлат

Отдел информационных технологий и электронных систем контроля

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 6

Специалист 1 кат. 1

Управление развитие проектов, эвакуации и хранение транспортных

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 6 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49

7

средств

Отдел развития и эксплуатации электронных систем контроля

Начальник 1

Заместитель начальника  1

Главный специалист 4

Ведущий специалист 4

Специалист 1 кат. 1

Отдел реализации проектов

Начальник 1

Заместитель начальника 1

Главный специалист 3

Ведущий специалист 3

Отдел аналитики систем управления и организации

Начальник 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Управления развития информационных технологий

Сектор развития проектов

Главный специалист 9

Ведущий специалист 9

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 7 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49

8

            График проведения специальной оценки условий труда

                     в ГБУ «Безопасность дорожного движения»

№           Место проведения       Сроки проведения

1. Территориальное управление

в г. Казани

С 18.09 – 25.09.2023 г.

 Офис

2. Территориальное управление

 в г. Набережные Челны

26.09.2023 г.

 Офис

3. Территориальное управление

 в г. Альметьевск

27.09.2023 г.

 Офис

4. Территориальное управление

 в г. Нурлат

28.09.2023 г.

 Офис

Документ создан в электронной форме. № 196-п от 18.09.2023. Исполнитель: Хусаинова Л.Т.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.09.2023 14:49